

Equinox House  
City Link  
Nottingham  
Nottinghamshire  
NG2 4LA

Email: [FOI@supplychain.nhs.uk](mailto:FOI@supplychain.nhs.uk)  
[www.supplychain.nhs.uk](http://www.supplychain.nhs.uk)

17 May 2021

Dear [REDACTED]

**RE: SCCL-FOI-2021-055**

Thank you for your FOI request, requesting information on Tristel and Clinell Wipes and Autoclave.

Your request has been handled as a request for information under the Freedom of Information Act 2000 and we are able to provide a reply to your request.

Supply Chain Coordination Limited (SCCL) confirms holds some of the information requested, others would need to be requested directly with the supplier or NHS trusts, see responses below and within the attached excel spreadsheet.

## Tristel Clinell Wipes

- Can you please send a document detailing the material composition of the wipes in addition to the manufacturing process?  
[This would need to be requested via the supplier \(see excel spreadsheet for supplier name\) and is not information NHS Supply Chain holds. Within the excel spreadsheet you will find our description of the items.](#)
- How many wipes do you estimate are required for the lifetime of a reusable P3 mask?  
[NHS Supply Chain is unable to provide a response. Individual NHS trusts are best placed to answer this as there are many variables to consider such as how many wipes are used, levels of decontamination, how often that staff member is on duty etc](#)
- What is the average cost per wipe?  
[See attached excel spreadsheet and the end column shows the average cost per wipe this has been taken from an average of the banded prices available.](#)
- Where are the wipes produced?  
[This would need to be requested via the supplier \(see excel spreadsheet for supplier name\) and is not information NHS Supply Chain holds.](#)
- Where are the source materials obtained from?  
[This would need to be requested via the supplier \(see excel spreadsheet for supplier name\) and is not information NHS Supply Chain holds.](#)

Supply Chain Coordination Limited, a company registered in England and Wales.  
Registered number: 10881715.  
Registered office: Skipton House, 80 London Road, London SE1 6LH

**INVESTORS IN PEOPLE**<sup>™</sup>  
We invest in people Standard

- Do you have a model of transportation emission?  
NHS Supply Chain does not hold/record this information.

## **Autoclave**

- What is the electrical consumption for one batch of P3 mask (for any choice of oven capacity/manufacture)?  
NHS Supply Chain does not hold/record this information.

As part of any internal review the handling of your information request will be reassessed by a member of SCCL staff who was not involved in providing you with this response. If you remain dissatisfied after this internal review, you will have a right of complaint to the Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.

If you require any further information do not hesitate to contact the FOI team

Yours sincerely,

FOI Team

**Supply Chain Coordination Limited**  
**Management Function of NHS Supply Chain**